
ПРИКАЗ 

 

от 11.06.2024 № 86 

 

 

О внесении изменений в Положение о школьной форме и внешнем виде 

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 103 города Макеевки» 

 

 

На основании Протеста  на Положение  о школьной форме и внешнем 

виде обучающихся МБОУ «СШ № 103», утвержденное приказом директора 

№43/1 от 27.03.2024 г., прокуратуры Горняцкого района города Макеевки от 

05.06.2024 г. №104-1334 исх. 48/24 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.3.4 Положения о школьной форме и внешнем 

виде обучающихся МБОУ «СШ № 103»  

2. Пункт 3.4   Положения о школьной форме и внешнем виде 

обучающихся МБОУ «СШ № 103» читать в следующей редакции:  

«3.4. В школе не рекомендуется ношение обучающимися: 

- одежды, обуви и аксессуаров с травмирующей фурнитурой; 

- одежды с яркими надписями и изображениями (за исключением 

спортивных костюмов, носимых на занятиях физической культурой и 

спортом); 

- одежды с декоративными деталями в виде заплат, с порывами ткани, с 

неоднородным окрасом ткани; 

- одежды из джинсовой ткани; 

- одежды и аксессуаров, содержащих символику экстремистских 

организаций, а также пропагандирующих психоактивные вещества, 

противоправное поведение; 

- моделей брюк и юбок с заниженной талией и (или) высокими 

разрезами; 

 
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 103 города Макеевки»  

(МБОУ «СШ №103») 
 



- декольтированных платьев и блуз, одежды бельевого стиля; 

- массивной обуви на толстой платформе, туфель на высоких каблуках 

(свыше 7 см); 

- религиозной одежды, одежды с религиозными атрибутами и (или) 

религиозной символикой; 

- атрибутов одежды, закрывающих лицо (кроме случаев, обусловленных 

состоянием здоровья учащихся); 

- головных уборов в помещении; 

- массивных украшений; 

- экстравагантных стрижек и причесок, с волосами, окрашенными в 

яркие неестественные оттенки; 

- яркого маникюра и макияжа, пирсинга». 

 

 

 

 

Директор      В.А. Шкиренко 


